
 

                                                                                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΕΝΝΕΑ (9) ΜΕΛΗ 
 
 
 

                                                                                               Απόσπασμα από το 3ο Πρακτικό 
                                                                                               Αριθμός Απόφασης: 9 
                                                                                               Συνεδρίαση: 4 Απριλίου 2023 

 
 

Στο Μοσχάτο σήμερα 4 Απριλίου 2023 ημέρα Τρίτη με ώρα έναρξης 9:30 π.μ. συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου, που έλαβε χώρα  μέσω  τηλεδιάσκεψης, σύμφωνα και με 
το άρθρο 78 του Ν.4954/22 (ΦΕΚ 136/9-7-22), ύστερα από την υπ΄αριθμ. πρωτ. 6277 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου της κ. Ανδρέα Γ. Ευθυμίου, Δημάρχου Μοσχάτου-Ταύρου, η οποία και επιδόθηκε νομότυπα σε όλα τα 
μέλη της την 31 Μαρτίου 2023. Πρακτικά της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής τήρησε ο υπάλληλος του Δήμου 
Δημήτριος Πάλλης. 
 
 

TA ΜΕΛΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
 

                                ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                       ΑΠΟΝΤΕΣ 
 
  

1. ΑΝΔΡΕΑΣ Γ. ΕΥΘΥΜΙΟΥ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 1. ΧΑΛΚΙΔΗΣ ΣΥΜΕΩΝ 
2. ΦΕΛΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 2. ΣΥΡΙΑΝΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ 
3. ΖΩΤΑΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
4. ΣΑΒΒΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

5. ΤΣΕΛΙΟΥ ΜΑΡΙΑ  
6. ΚΕΛΕΣΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

 

7. ΠΕΦΑΝΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ  
  
 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία με παρόντα τα πιο πάνω επτά (7) μέλη, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  
συνεδρίασης. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΝΨΚΩΚΡ-ΨΓΓ



 

ΘΕΜΑ 3ο: Τοποθέτηση αποτρεπτικών κώνων στάθμευσης οχημάτων με σκοπό την διευκόλυνση της 
κυκλοφορίας των οχημάτων του Δήμου. 
 
Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής υποβάλλει στα μέλη της εισήγηση της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος, Κυκλικής Οικονομίας και Ανακύκλωσης, η οποία έχει ως εξής: 

 
Η διαρκής αύξηση της κυκλοφορίας των ιδιωτικών οχημάτων στο Δήμο μας και η στάθμευσή τους σε οριακά σημεία, 
στους κόμβους αλλαγής δ/νσης, , δημιουργεί προβλήματα στην κίνηση των βαρέων οχημάτων του Δήμου, τα οποία 
εκτελούν Δημοτικό έργο.Η ανωτέρω αναφερόμενη δυσκολία δημιουργεί και περιβαλλοντικά προβλήματα στο Δήμο 
μας καθώς, η δυσχέρεια ομαλής και ομοιόμορφης κίνησης αυξάνει τοπικά τους θορύβους τις εκπομπές ρύπων 
καύσης, αλλά και φθορές στα οχήματα τόσο του Δήμου όσο και ιδιωτών Δημοτών. 
 
Τα σημεία που χρήζουν παρέμβασης κατά την άποψη της Υπηρεσίας μας είναι τα κατωτέρω     

 
 ΑΓΙΩΝ ΣΑΡΑΝΤΑ & ΦΛΩΡΙΝΗΣ 
 ΠΛΑΤΩΝΟΣ & ΚΑΜΠΟΥΡΗ 
 ΤΑΞΙΑΡΧΩΝ & ΜΙΑΟΥΛΗ 
 ΛΕΓΑΚΗ & ΧΕΙΜΑΡΡΑΣ 
 ΓΡΑΜΜΟΥ 
 ΕΛΛΗΣΠΟΝΤΟΥ ΔΕΞΙΑ ΠΡΟΣ ΙΛΙΣΣΟ 
 ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ & ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 
 ΙΛΙΣΣΟΥ & ΣΟΛΩΜΟΥ 
 ΙΛΙΣΣΟΥ & ΦΛΕΜΙΓΚ 
 ΦΛΕΜΙΓΚ & ΚΗΦΙΣΟΥ 
 ΚΟΥΜΑΝΤΕΑ & ΚΑΝΑΡΗ 
 ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ & ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ 
 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ & ΦΟΡΝΕΖΗ ΑΡΙΣΤΕΡΑ 
 ΚΟΝΙΤΣΗΣ & ΠΕΡΙΒΟΛΙΩΝ 
 ΓΕΦΥΡΑ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΧΡΥΣ. ΣΜΥΡΝΗΣ 

 
 

Για την Διεύθυνση 
Περιβάλλοντος Κυκλικής 
Οικονομίας & Ανακ/σης 

 
Μπαλντούνης Κων/νος 

 
 

 
Ακολουθούν τοποθετήσεις των μελών της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 
Τέλος ο Πρόεδρος ζήτησε από τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Μοσχάτου – Ταύρου, αφού έλαβε υπόψη, τις ισχύουσες διατάξεις, την 
ανωτέρω εισήγηση και τα υποβληθέντα σε αυτήν στοιχεία 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Αναβάλλει την συζήτηση του θέματος και παραπέμπει το θέμα στην Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου προκειμένου να 
γνωμοδοτήσει-εισηγηθεί σχετικά. 
 
 
 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
 
 

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                                             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
            
  ΑΝΔΡΕΑΣ Γ. ΕΥΘΥΜΙΟΥ 

     ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΝΨΚΩΚΡ-ΨΓΓ


		2023-04-04T10:37:26+0300
	Athens




